
Szanowni Państwo,                                      

Mieszkańcy Gminy Ścinawa 

 

Działając na podstawie i w granicach prawa, w trosce o przyszłość 

mieszkańców Tymowej, Dziesławia i Chełmka Wołowskiego podejmujemy próbę 

zorganizowania referendum gminnego, z pytaniem:  

„Czy jest Pani/Pan za wyłączeniem sołectw Tymowa, Dziesław i Chełmek Wołowski 

z granic administracyjnych Gminy Ścinawa z jednoczesnym włączeniem sołectw 

Tymowa, Dziesław i Chełmek Wołowski do granic administracyjnych Gminy 

Rudna?” 

Rozpoczęte postępowanie obejmuje trzy miejscowości, które z racji bliskiego 

położenia, poprzez wspólną likwidowaną szkołę podstawową, wspólny zlikwidowany 

ośrodek zdrowia, nieistniejącą już pocztę, a także parafię rzymsko-katolicką, tworzą 

społeczność w ramach Gminy Ścinawa. Zasadniczym powodem podjęcia przez nas,  

po raz kolejny, inicjatywy referendalnej, jest postawa władz Gminy Ścinawa,  które od 

wielu lat marginalizują nasze miejscowości, czego wyraźnym przykładem jest 

niedawna likwidacja Szkoły Podstawowej w Tymowej (do czego samorząd przez kilka 

lat się przygotowywał, nie inwestując w budynek i jego wyposażenie, skutecznie 

zniechęcając rodziców do zapisywania dzieci). Od lat zamknięty jest natomiast 

ośrodek zdrowia, gmina nie zakończyła remontu oświetlenia oraz  zamknęła plac 

zabaw dla dzieci, wcześniej nie przejmując się brakiem przeglądu obiektu, który przez 

lata stwarzał zagrożenie dla naszych pociech. Brak jakichkolwiek inwestycji                  

w infrastrukturę gminną, powoduje stałą degradację naszych miejscowości na każdej 

płaszczyźnie. Udostępniane nam świetlice wiejskie są w opłakanym stanie, a Chełmek 

Wołowski w ogóle jej nie posiada. Gminne drogi nie są w ogóle utrzymywane, od 

czasu do czasu zasypywane są największe dziury. Dostarczana jest nam śmierdząca 

chlorem woda, a w ostatnim czasie dochodziło do regularnych przerw w jej dostawie. 

Absolutnie nikt z Gminy Ścinawa nie podejmuje z nami dialogu, nie pyta o potrzeby, 

nie konsultuje działań, które mogłyby poprawić komfort życia mieszkańców i rozwijać 

naszą społeczność.  

Wskazane powyżej okoliczności motywują nas do próby zmiany otaczającej 

rzeczywistości w oparciu o obowiązujący porządek prawny, który daje możliwość 

podjęcia takich działań na drodze referendum gminnego.         

       Inicjatorzy Referendum                 

Tymowa, dnia 26 maja 2026 r. 


